
1 

 

 

Zápis č. 2/2023 z veřejného zasedání Zastupitelstva obce Lány 
 

 
Den konání:                        22.3.2023 
Místo konání:    sál Restaurace Narpa, č.p. 317, Lány 
Jednání probíhalo od - do:   18:00 –  18:45 hodin 
Členů zastupitelstva obce:   11 
 
 
(Mgr. Magdalena Elznicová Mikesková, Vilém Hamouz, Martina Hořejší, Ing. Vlastimil 
Hořejší, Jakub Joachim, JUDr. Ernest Kosár, Petr Králíček, Vladan Picka, Ing. Ivana 
Píšová, Petr Šidík, Pavlína Švigárová) 
 
 
Z toho: 10 přítomných 
Omluveni:    1 (Martina Hořejší) 
Občanů: 10 
  
 
Program jednání: 
1. Zahájení, určení ověřovatelů a zapisovatele 
2. Schválení programu 
3. Kontrola usnesení č. 1/2023 ze dne 30.1.2023 
4. Kontrola zápisu č. 1/2023 ze dne 30.1.2023 
5. Zpráva o činnosti zastupitelstva obce za uplynulé období 
6. Schválení účetní závěrky a výsledku hospodaření obce Lány za rok 2022 
7. Schválení závěrečného účtu obce Lány za rok 2022 
8. Schválení účetní závěrky ZŠ Lány za rok 2022 
9. Schválení účetní závěrky MŠ Lány za rok 2022 
10. Rozpočtová změna č. 2/2023 
11. Schválení přijetí daru pro MŠ Lány 
12. Schválení vyhlášení konkursního řízení na obsazení pracovního místa ředitele/ky 

Mateřské školy Lány 
13. Výzva k podání žádosti o poskytnutí dotace z rozpočtu obce na rok 2023 
14. Schválení žádosti o podporu provozu Linky bezpečí, z.s. 
15. Schválení smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti pro ČEZ Distribuce 

a.s. – Stochov – nový kNN 
16. Schválení záměru pronájmu nebytových prostor v č.p. 174 v ulici Ke Hřbitovu o 

výměře 3 m2 
17. Schválení záměru pronájmu nebytových prostor v č.p. 174 v ulici Ke Hřbitovu o 

výměře 25 m2 
18. Schválení výše ošatného podle § 80 zákona č. 128/2000 Sb., zákon o obcích 
19. Schválení smlouvy o provozování SENIOR TAXI 
20. Diskuse 
____________________________________________________________________ 
 
K bodu č. 1 – Zahájení, určení ověřovatelů a zapisovatele 
 
Starosta obce JUDr. Ernest Kosár navrhuje jako ověřovatele dnešního zápisu Petra 
Šidíka a Pavlínu Švigárovou. Jako zapisovatelku určuje Terezu Lomberskou. 
Jiný návrh nebyl vznesen, dává hlasovat k navrženému usnesení. 
 



2 

 

 
Návrh na usnesení: 
 
Zastupitelstvo obce Lány schvaluje ověřovatele zápisu Petra Šidíka a Pavlínu 
Švigárovou, zapisovatelku Terezu Lomberskou.  
 
Hlasování: pro: 10   proti: 0  zdrželi se: 0 
 
Návrh byl přijat jako usnesení č. 2/2023/1 
 

 
K bodu č. 2 – Schválení programu  
 
Starosta obce JUDr. Ernest Kosár předkládá program dnešního zasedání a žádá 
zastupitele o návrhy na doplnění programu. 
 
Návrh na usnesení: 
 
Zastupitelstvo obce Lány schvaluje program dnešního zasedání. 
 
Hlasování: pro: 10   proti: 0  zdrželi se: 0 
 
Návrh byl přijat jako usnesení č. 2/2023/2 
 

 
K bodu č. 3 – Kontrola usnesení č. 1/2023 ze dne 30.1.2023  
 
Místostarosta obce Petr Králíček provedl kontrolu usnesení č. 1/2023 z veřejného 
zasedání zastupitelstva obce ze dne 30.1.2023 a konstatuje, že všechny úkoly byly 
splněny.   
 
Návrh na usnesení:  
 
Zastupitelstvo obce Lány schvaluje kontrolu usnesení č. 1/2023 z veřejného zasedání 
ZO ze dne 30.1.2023. 
 
Hlasování: pro: 10           proti:  0 zdrželi se: 0  
 
Návrh byl přijat jako usnesení č. 2/2023/3 
 

 
K bodu č. 4 – Kontrola zápisu č. 1/2023 ze dne 30.1.2023 
 
Místostarosta obce Petr Králíček konstatuje, že zápis z minulého veřejného zasedání 
ověřovatelé Ing. Vlastimil Hořejší a Vladan Picka podepsali. Písemně nebyly vzneseny 
žádné připomínky. Táže se, zda má k minulému zápisu někdo připomínku, není tomu 
tak.  
 
Návrh na usnesení: 
 
Zastupitelstvo obce Lány schvaluje zápis č. 1/2023 z veřejného zasedání ZO ze dne 
30.1.2023. 
 



3 

 

Hlasování: pro: 10    proti: 0     zdrželi se: 0  
 
Návrh byl přijat jako usnesení č. 2/2023/4 
 

 
K bodu č. 5 – Zpráva o činnosti zastupitelstva obce za uplynulé období 
 
Starosta obce JUDr. Ernest Kosár předkládá zprávu o činnosti zastupitelstva obce za 
období únor – březen 2023. 
 

• Byla podepsána objednávka se společností NOZA s.r.o. Kladno na zpracování 
projektové dokumentace na rekonstrukci parkoviště u Muzea T.G.M. a projektové 
dokumentace na rekonstrukci ulice Křivoklátská podél dětského hřiště 
s vyústěním do ulice Berounská 

• Byla podepsána smlouva o umístění a obstarání toulavých a opuštěných psů 
v útulku s provozovatelem DogPlanet z.s. se sídlem v Mělníku 

• jednání s provozovatelem Senior taxi s panem Burešem, který předložil nabídku 
na provozování této služby 

• jednání s firmou ZAMARO ohledně návrhu stromů na Bílou cestu za účelem 
podání grantu NADACI ČEZ. Zároveň s touto firmou byla dohodnutá jarní úprava 
záhonů a parků v Lánech a ve Vašírově 

• Proběhlo jednání s ředitelem a ekonomickou náměstkyní Statku ČZU ohledně 
možnosti pronájmu dalšího pozemku za účelem rozšíření sběrného dvora a 
možnosti převodu do vlastnictví obce pozemky p.č. 1167 a 1159 (prostřední 
cesta) 

• Byla podepsána plná moc s advokátní kanceláří Mgr. Romana Sklenáře ohledně 
právního zastupování obce proti MUDr. Oršulíkovi ve věci vyklizení a předání 
prostoru zubní ordinace v budově čp. 418 a vymáhání dlužného nájemného 

• Budova DUBINY – bylo zadáno geodetické kanceláři vyhotovení pasportu 
budovy a přesného zaměření objektu 

• Žádost o podporu projektu NÁSTAVBA ZŠ prošla úspěšně procesem hodnocení 
a na základě doporučení Centra pro regionální rozvoj ČR byla schválena IROP 
k financování. Podpora bude činit 11.503.700,-Kč 

 
Diskuse: ------------------ 
 
Návrh usnesení: 
 
Zastupitelstvo obce Lány bere na vědomí zprávu o činnosti zastupitelstva obce za 
uplynulé období únor – březen 2023. 
 
Hlasování: pro  10       proti:     0            zdrželi se: 0 
 
Návrh byl přijat jako usnesení č. 2/2023/5 
______________________________________________________________ 
 
K bodu č. 6 – Schválení účetní závěrky a výsledku hospodaření obce Lány za rok 
2022 
 
Místostarostka obce Ing. Ivana Píšová předkládá zastupitelům ke schválení účetní 
závěrku za rok 2022 Ta se skládá z účetních výkazů sestavených k rozvahovému dni 
31.12.2022 - Rozvaha, Výkaz zisku a ztrát, inventarizační zprávy a zpráv z vnitřních 



4 

 

finančních kontrol. Výsledkem hospodaření za rok 2022 je zisk ve výši 8.612.828,56  
Kč. 
 
Diskuse: ---------------- 
 
Návrh na usnesení: 
 
Zastupitelstvo obce Lány po projednání schvaluje dle ustanovení § 84 odst. 2 zákona o 
obcích účetní závěrku včetně výsledku hospodaření za rok 2022. 
 
Hlasování: pro:      10      proti:  0      zdrželi se: 0 
 
(Mgr. Magdalena Elznicová Mikesková, Vilém Hamouz, Ing. Vlastimil Hořejší, Jakub 
Joachim, JUDr. Ernest Kosár, Petr Králíček, Vladan Picka, Ing. Ivana Píšová, Petr 
Šidík, Pavlína Švigárová) 
 
Návrh byl přijat jako usnesení č. 2/2023/6 
 

 
K bodu č. 7 – Schválení závěrečného účtu obce Lány za rok 2022  
 
Místostarostka obce předkládá zastupitelstvu k projednání návrh závěrečného účtu, 
který obsahuje údaje o plnění rozpočtu příjmů a výdajů v plném členění, údaje o 
hospodaření s majetkem a o dalších finančních operacích. Dále vyúčtování finančních 
vztahů se státním rozpočtem, rozpočtem kraje, obcí a státních fondů. Nedílnou součástí 
je zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce. Všechny dokumenty byly 
zveřejněny na úřední desce obce dne 17.2.2023. 
 
Při přezkoumání hospodaření byly zjištěny nedostatky, které budou napraveny a zpráva 
Krajského úřadu Středočeského kraje o přezkoumání hospodaření byla s výhradou. 
Přezkoumání bylo provedeno pracovníky odboru kontroly Středočeského kraje. 
 
Zastupitelstvo obce Lány přijalo nápravné opatření. Obec Lány bude v roce 2023 
postupovat dle kompetence k rozpočtovým opatřením v souladu se Zákonem č. 
420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků a 
dobrovolných svazků obcí. 
 
Návrh na usnesení: 
 
Zastupitelstvo obce Lány po projednání schvaluje v souladu s § 43 a § 84 odst. 2 písm. 
b) zák. č. 128/2000 Sb., o obcích závěrečný účet obce za rok 2022 a zprávu Krajského 
úřadu Středočeského kraje o přezkoumání hospodaření s výhradou. 
 
Hlasování: pro:      10      proti:  0      zdrželi se: 0 
 
(Mgr. Magdalena Elznicová Mikesková, Vilém Hamouz, Ing. Vlastimil Hořejší, Jakub 
Joachim, JUDr. Ernest Kosár, Petr Králíček, Vladan Picka, Ing. Ivana Píšová, Petr 
Šidík, Pavlína Švigárová) 
 
 
Návrh byl přijat jako usnesení č. 2/2023/7 
______________________________________________________________________ 
 



5 

 

K bodu č. 8 – Schválení účetní závěrky ZŠ Lány za rok 2022   
 
Místostarostka obce Ing. Ivana Píšová předkládá žádost ředitelky ZŠ Lány Mgr. 
Vrabcové o schválení účetní závěrky příspěvkové organizace ZŠ Lány za rok 2022. 
Hospodaření skončilo přebytkem ve výši  14.581,15 Kč. 
Doplňková činnost skončila přebytkem 12.771,89 Kč. 
Ředitelka ZŠ žádá o převod celkem 27.353,04 Kč do rezervního fondu ZŠ. 
 
Diskuse: ---------------- 
 
Návrh usnesení: 
I. Zastupitelstvo obce po projednání schvaluje účetní závěrku příspěvkové organizace 
ZŠ Lány sestavenou k rozvahovému dni 31.12.2022 v celkovém zisku 27.353,04 Kč. 
 
II. Zastupitelstvo obce schvaluje převod zisku hospodaření za rok 2022 v celkové výši 
27.353,04 Kč do rezervního fondu ZŠ Lány. 
 
Hlasování: pro:  10     proti:  0      zdrželi se: 0 
 
Návrh byl přijat jako usnesení č. 2/2023/8 
__________________________________________________________________ 
 
K bodu č. 9 – Schválení účetní závěrky MŠ Lány za rok 2022   
 
Místostarostka obce Ing. Ivana Píšová předkládá žádost ředitelky MŠ Lány Miluše 
Vaněčkové o schválení účetní závěrky příspěvkové organizace MŠ Lány za rok 2022. 
Hospodaření skončilo přebytkem ve výši 932,92 Kč. 
Ředitelka MŠ žádá o převod zisku hospodaření z roku 2022 v celkové výši 932,92 Kč, 
rezervního fondu MŠ Lány. 
 
Diskuse: ---------------- 
 
Návrh usnesení: 
I. Zastupitelstvo obce po projednání schvaluje účetní závěrku příspěvkové organizace 
MŠ Lány sestavenou k rozvahovému dni 31.12.2022 v celkovém zisku 932,92 Kč. 
 
II. Zastupitelstvo obce Lány schvaluje převedení zisku hospodaření z roku 2022 
v celkové výši 932,92 Kč do rezervního fondu MŠ Lány. 
 
Hlasování: pro:  10    proti:  0      zdrželi se: 0 
 
Návrh byl přijat jako usnesení č. 2/2023/9 
______________________________________________________________________ 
 
K bodu č. 10 – Rozpočtová změna č. 2/2023 
 
Předseda finančního výboru Ing. Hořejší předkládá rozpočtovou změnu č. 2/2023 - 
viz.příloha č. 1. 
 
Diskuse: ----------------- 
 
Návrh na usnesení: 
Zastupitelstvo obce po projednání schvaluje rozpočtovou změnu č. 2/2023 – příloha č.1  



6 

 

 
Hlasování: pro   10           proti:  0      zdrželi se: 0 
 
Návrh byl přijat jako usnesení č. 2/2023/10 
  
 
K bodu č. 11 – Schválení přijetí daru pro MŠ Lány  
 
Starosta obce JUDr. Ernest Kosár předkládá zastupitelům žádost ředitelky MŠ Lány 
Miluše Vaněčkové o souhlas s přijetím věcného daru v hodnotě 11.330 Kč od Spolku 
rodičů a přátel Mateřské školy Lány, se sídlem Školní 373, 270 61 Lány. 
 
Účelové určení daru: hračky a didaktické pomůcky 
 
Diskuse: ---------------- 
 
Návrh usnesení:  
 
Zastupitelstvo obce Lány schvaluje žádost ředitelky MŠ o přijetí věcného daru (hračky a 
didaktické pomůcky) pro MŠ Lány v hodnotě 11.330 Kč od Spolku rodičů a přátel 
Mateřské školy, se sídlem Školní 373, 270 61 Lány. 
 
Hlasování: pro: 10            proti: 0             zdrželi se: 0 
 
Návrh byl přijat jako usnesení č. 2/2023/11 
_____________________________________________________________________ 
 
K bodu č. 12 – Schválení vyhlášení konkursního řízení na obsazení pracovního 
místa ředitele/ky Mateřské školy Lány 
 
Místostarostka obce Ing. Ivana Píšová předkládá zastupitelům na vědomí oznámení 
ředitelky Mateřské školy Lány o vzdání se vedoucího pracovního místa ke dni 
30.6.2023.  
 
Na základě tohoto oznámení má obec povinnost vyhlásit podle § 166 odst. 2 zákona č. 
561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném 
vzdělávání (školský zákon) konkursní řízení na vedoucí pracovní místo ředitele/ředitelky 
Mateřské školy Lány. Předpokládané datum obsazení vedoucího pracovního místa je 
1.7.2023. 
 
Diskuse: 
 
Karel Sklenička jako bývalý starosta obce poděkoval paní ředitelce za výbornou 
spolupráci za celých 16 let co byl ve funkci starosty obce. 
 
Miluše Vaněčková poděkovala vedení obce a bývalému panu starostovi za vynikající 
spolupráci a za podporu, která se mateřské škole dostává od obce. 
 
Návrh usnesení: 
 
I. Zastupitelstvo obce bere na vědomí oznámení ředitelky Mateřské školy Lány o 

vzdání se vedoucího pracovního místa ke dni 30.6.2023. 



7 

 

II. Zastupitelstvo obce bere na vědomí vyhlášení konkursního řízení na obsazení 
vedoucího pracovního místa ředitele/ ředitelky Mateřské školy Lány 
s předpokládaným datem obsazení vedoucího pracovního místa od 1.7.2023. 

 
Hlasování: pro:  10    proti:  0      zdrželi se: 0 
 
Návrh byl přijat jako usnesení č. 2/2023/12 
_____________________________________________________________________ 
 
K bodu č. 13 – Výzva k podání žádosti o poskytnutí dotace z rozpočtu obce na rok 
2023 
 
Starosta obce JUDr. Ernest Kosár navrhuje projednat a schválit Výzvu o poskytnutí 
dotace z rozpočtu obce na rok 2023 v rámci dotačního řízení obce Lány. 
 
Diskuse: --------------- 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Lány po projednání schvaluje výzvu k podání žádosti o poskytnutí 
dotace z rozpočtu obce Lány na rok 2023. 
 
Hlasování: pro:  10   proti:  0      zdrželi se: 0 
 
Návrh byl přijat jako usnesení č. 2/2023/13 
___________________________________________________________________ 
 
K bodu č. 14 – Schválení žádosti o podporu provozu Linky bezpečí, z.s. 
 
Starosta obce JUDr. Ernest Kosár seznamuje zastupitele s žádostí ředitelky Linky 
bezpečí, z.s. Soni Petráškové o finanční podporu provozu Linky bezpečí, z.s. v roce 
2023 ve výši 10 000,-Kč. a žádá zastupitele o schválení smlouvy na podporu provozu 
Linky bezpečí, z.s.  
Obec Lány podporuje Linku bezpečí od roku 2020. 
 
Diskuse: ----------------- 
 
Návrh usnesení: 
 
Zastupitelstvo obce po projednání schvaluje finanční podporu Linky bezpečí, z.s. v roce 
2023 ve výši 10 000,-Kč. 
 
Hlasování: pro:  10     proti:  0      zdrželi se: 0 
 
Návrh byl přijat jako usnesení č. 2/2023/14 
______________________________________________________________________ 
 
K bodu 15 – Schválení smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti pro ČEZ 
Distribuce a.s. – Stochov – nový kNN 
 
Starosta obce JUDr. Ernest Kosár předkládá zastupitelstvu ke schválení Smlouvu o 
zřízení věcného břemene - služebnosti č. IV-12-6028375/1 Stochov – nový kNN se 
společností ČEZ Distribuce, a.s. se sídlem Děčín – Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, 
405 02.  



8 

 

Smlouvě o zřízení věcného břemene předcházela smlouva o smlouvě budoucí, která 
byla uzavřená 4.10.2021. 
Délka vedení věcného břemene 55,5 m. Cena věcného břemene 6.062,-Kč. 
 
Diskuse:------------------------------ 
 
Návrh usnesení:  
 
I. Zastupitelstvo obce schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene - služebnosti 

č. IV-12-6028375/1 Stochov – nový kNN se společností ČEZ Distribuce, a.s. se 
sídlem Děčín – Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, 405 02.  
 

II. Zastupitelstvo obce ukládá starostovi smlouvu o zřízení věcného břemene – 
služebnosti  č. IV-12-6028375/1 Stochov – nový kNN se společností ČEZ 
Distribuce, a.s. se sídlem Děčín – Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, 405 02    
podepsat. 

 
Hlasování: pro: 10         proti: 0           zdrželi se:  0 
 
Návrh byl přijat jako usnesení č. 2/2023/15 
______________________________________________________________________ 
 
K bodu 16 – Schválení záměru pronájmu části nebytových prostor v č.p. 174 
v ulici Ke Hřbitovu o výměře 3 m2 
 
Místostarosta obce Petr Králíček předkládá zastupitelům ke schválení záměr pronájmu 
části nebytových prostor v č.p. 174 v ulici Ke Hřbitovu o výměře 3 m2 v k.ú. Lány 
předem určenému zájemci T.CH. za účelem skladování osobních věcí na dobu 
neurčitou za částku 85,-Kč/m2/měsíc. 
 
Záměr pronajmout nebytové prostory byl vyvěšen na úřední desce obce Lány 15 dní 
před veřejným zasedáním zastupitelstva obce (6.3. – 21.3.2023). 
  
Diskuse: ------------ 
 
 
Návrh usnesení:  
 
I. Zastupitelstvo obce po projednání schvaluje záměr pronajmout části nebytových 

prostor v č.p. 174 v ulici Ke Hřbitovu o výměře 3 m2 v k.ú. Lány předem 
určenému zájemci T.CH. za účelem skladování osobních věcí na dobu neurčitou 
za částku 85,-Kč/m2/měsíc. 

 
II. Zastupitelstvo obce ukládá starostovi smlouvu o pronájmu části nebytových 

prostor v č.p. 174 v ulici Ke Hřbitovu o výměře 3 m2 podepsat. 
 
Hlasování: pro: 10        proti: 0           zdrželi se:  0 
 
Návrh byl přijat jako usnesení č. 2/2023/16 
______________________________________________________________________ 
 



9 

 

K bodu 17 – Schválení záměru pronájmu části nebytových prostor v č.p. 174 
v ulici Ke Hřbitovu o výměře 20 m2 a části pozemku p.č. 227 v k.ú. Lány o výměře 
5 m2 
 
Místostarosta obce Petr Králíček předkládá zastupitelům ke schválení záměr pronájmu 
části nebytových prostor v č.p. 174 v ulici Ke Hřbitovu o výměře 20 m2 a části pozemku 
p.č. 227 v k.ú. Lány o výměře 5 m2 předem určenému zájemci P.K. za účelem 
skladování osobních věcí na dobu neurčitou za částku 85,-Kč/m2/měsíc – nebytové 
prostory v č.p. 174, ulice Ke Hřbitovu a 55,-Kč/m2/měsíc – část pozemku p.č. 227 v k.ú. 
Lány. 
 
Záměr pronajmout nebytové prostory a část pozemku byl vyvěšen na úřední desce 
obce Lány 15 dní před veřejným zasedáním zastupitelstva obce (6.3. – 21.3.2023). 
  
Diskuse: ------------ 
 
Návrh usnesení:  
 
I. Zastupitelstvo obce po projednání schvaluje záměr pronajmout části nebytových 

prostor v č.p. 174 v ulici Ke Hřbitovu o výměře 20 m2 a části pozemku p.č. 227 
v k.ú. Lány o výměře 5 m2 předem určenému zájemci P.K. za účelem skladování 
osobních věcí na dobu neurčitou za částku 85,-Kč/m2/měsíc – nebytové prostory 
v č.p. 174, ulice Ke Hřbitovu a 55,-Kč/m2/měsíc – část pozemku p.č. 227 v k.ú. 
Lány. 
 

II. Zastupitelstvo obce Lány ukládá starostovi smlouvu o pronájmu části nebytových 
prostor v č.p. 174 v ulici Ke Hřbitovu o výměře 20 m2 a části pozemku p.č. 227 
v k.ú. Lány o výměře 5 m2 podepsat. 

 
Hlasování: pro: 10         proti: 0           zdrželi se:  0 
 
Návrh byl přijat jako usnesení č. 2/2023/17 
______________________________________________________________________ 
 
K bodu 18 – Schválení výše ošatného podle § 80 zákona č. 128/2000 Sb. 
 
Místostarostka obce Ing. Ivana Píšová předkládá zastupitelům ke schválení podle § 80 
zákona č. 128/2000 Sb., zákon o obcích návrh na přiznání finančního příspěvku na 
úpravu zevnějšku tzv. ošatné ve výši 500,-Kč za jeden vykonaný obřad. 
 
Příspěvek na úpravu zevnějšku lze poskytnout jen těm členům zastupitelstva, kteří 
uvedené činnosti v rámci výkonu obce vykonávají (svatební obřady, veřejné občanské 
obřady). 
 
Diskuse: ------------------------------ 
 
Návrh usnesení: 
 
Zastupitelstvo obce po projednání schvaluje podle § 80 zákona č. 128/2000 Sb., zákon 
o obcích přiznání finančního příspěvku na úpravu zevnějšku ve výši 500,-Kč za jeden 
vykonaný obřad pro zastupitele, kteří uvedené činnosti v rámci výkonu obce vykonávají 
(svatební obřady, veřejné občanské obřady). 
 



10 

 

Hlasování: pro:   10     proti:  0      zdrželi se: 0 
 
Návrh byl přijat jako usnesení č. 2/2023/18 
______________________________________________________________________ 
 
K bodu 19 – Schválení smlouvy o provozování služby SENIOR TAXI 
 
Starosta obce JUDr. Ernest Kosár předkládá zastupitelům ke schválení smlouvu o 
provozování služby SENIOR TAXI s provozovatelem služby panem Bohumilem 
Burešem, IČ 67920098 se sídlem Čsl. armády 414, 271 01 Nové Strašecí. 
 
Cena služby SENIOR TAXI se sjednává dohodou smluvních stran ve výši 18,-Kč /1 km. 
 
Diskuse:  
 
Ing. Vlastimil Hořejší se dotázal, jak se tato služba bude platit. 
 
Místostarostka obce Ing. Ivana Píšová odpovídá, že klienti, kteří využijí tuto službu, si 
budou platit částky, které jsou předem stanovené přímo řidiči a pan Bureš, jako 
provozovatel služby senior taxi bude jednou měsíčně obci fakturovat jen ujeté kilometry.  
 
Návrh usnesení:  
 
I. Zastupitelstvo obce po projednání schvaluje Smlouvu o provozování služby 

SENIOR TAXI s provozovatelem služby panem Bohumilem Burešem, IČ 
67920098 se sídlem Čsl. armády 414, 271 01 Nové Strašecí. 
 

II. Zastupitelstvo obce Lány ukládá starostovi smlouvu o provozování služby 
SENIOR TAXI podepsat. 

 
Hlasování: pro: 10       proti: 0           zdrželi se:  0 
 
Návrh byl přijat jako usnesení č. 2/2023/19 
______________________________________________________________________ 
 
K bodu č. 20 - Diskuse  
 
Zastupitel Ing. Vlastimil Hořejší přednesl návrh, aby se zastupitelstvo obce na dalším 
pracovním jednání zabývalo možností vstoupit do spolku obcí Křivoklátska. Tento 
spolek je proti tomu, aby na území Křivoklátska byl vyhlášen národní park. 
Ing. Hořejší se seznámil se stanovami a činnostmi spolku a doporučuje, aby obec Lány 
do spolu vstoupila a podpořila tak ostatní obce, kterých se případné zřízení NP dotkne. 
Do spolku vstupují i obce, kterých se zřízení NP nijak nedotkne. 
 
Starosta obce JUDr. Kosár odpovídá, že se na pracovním jednání ZO bude tento návrh 
projednán. 
 
 
Dále se do diskuse nikdo nepřihlásil a zasedání zastupitelstva bylo ukončeno v 18:45 
hod. 
___________________________________________________________________ 
                         

 



11 

 

SOUHRN PŘIJATÝCH USNESENÍ 
ZE ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE LÁNY 2/2023 

ze dne 22.3.2023 
 
 
2/2023/1 Zastupitelstvo obce Lány schvaluje ověřovatele zápisu Petra Šidíka 

a Pavlínu Švigárovou, zapisovatelku Terezu Lomberskou.  
 
2/2023/2  Zastupitelstvo obce Lány schvaluje program dnešního zasedání. 
 
2/2023/3 Zastupitelstvo obce Lány schvaluje kontrolu usnesení č. 1/2023 

z veřejného zasedání ZO ze dne 30.1.2023. 
 
2/2023/4  Zastupitelstvo obce Lány schvaluje zápis č. 1/2023 z veřejného 

zasedání ZO ze dne 30.1.2023. 
 
2/2023/5 Zastupitelstvo obce Lány bere na vědomí zprávu o činnosti 

zastupitelstva obce za uplynulé období únor – březen 2023. 
 
2/2023/6 Zastupitelstvo obce Lány po projednání schvaluje dle ustanovení § 

84 odst. 2 zákona o obcích účetní závěrku včetně výsledku 
hospodaření za rok 2022. 

 
2/2023/7 Zastupitelstvo obce Lány po projednání schvaluje v souladu s § 43 

a § 84 odst. 2 písm. b) zák. č. 128/2000 Sb., o obcích závěrečný 
účet obce za rok 2022 a zprávu Krajského úřadu Středočeského 
kraje o přezkoumání hospodaření s výhradou. 

 
2/2023/8 Zastupitelstvo obce po projednání schvaluje účetní závěrku 

příspěvkové organizace ZŠ Lány sestavenou k rozvahovému dni 
31.12.2022 v celkovém zisku 27.353,04 Kč. 

 
Zastupitelstvo obce schvaluje převod zisku hospodaření za rok 
2022 v celkové výši 27.353,04 Kč do rezervního fondu ZŠ Lány. 

 
2/2023/9 Zastupitelstvo obce po projednání schvaluje účetní závěrku 

příspěvkové organizace MŠ Lány sestavenou k rozvahovému dni 
31.12.2022 v celkovém zisku 932,92 Kč. 

 
Zastupitelstvo obce Lány schvaluje převedení zisku hospodaření 
z roku 2022 v celkové výši 932,92 Kč do rezervního fondu MŠ Lány. 

  
2/2023/10 Zastupitelstvo obce po projednání schvaluje rozpočtovou změnu    

č. 2/2023 – příloha č.1  
 
2/2023/11 Zastupitelstvo obce Lány schvaluje žádost ředitelky MŠ o přijetí 

věcného daru (hračky a didaktické pomůcky) pro MŠ Lány 
v hodnotě 11.330 Kč od Spolku rodičů a přátel Mateřské školy, se 
sídlem Školní 373, 270 61 Lány. 

 
2/2023/12 Zastupitelstvo obce bere na vědomí oznámení ředitelky Mateřské 

školy Lány o vzdání se vedoucího pracovního místa ke dni 
30.6.2023. 



12 

 

 
Zastupitelstvo obce bere na vědomí vyhlášení konkursního řízení 
na obsazení vedoucího pracovního místa ředitele/ ředitelky 
Mateřské školy Lány s předpokládaným datem obsazení vedoucího 
pracovního místa od 1.7.2023. 

 
2/2023/13 Zastupitelstvo obce Lány po projednání schvaluje výzvu k podání 

žádosti o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Lány na rok 2023. 
 
2/2023/14 Zastupitelstvo obce po projednání schvaluje finanční podporu Linky 

bezpečí, z.s. v roce 2023 ve výši 10 000,-Kč. 
 
2/2023/15  Zastupitelstvo obce schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene 

- služebnosti č. IV-12-6028375/1 Stochov – nový kNN se 
společností ČEZ Distribuce, a.s. se sídlem Děčín – Děčín IV-
Podmokly, Teplická 874/8, 405 02.  

 
Zastupitelstvo obce ukládá starostovi smlouvu o zřízení věcného 
břemene – služebnosti  č. IV-12-6028375/1 Stochov – nový kNN se 
společností ČEZ Distribuce, a.s. se sídlem Děčín – Děčín IV-
Podmokly, Teplická 874/8, 405 02    podepsat. 

 
2/2023/16  Zastupitelstvo obce po projednání schvaluje záměr pronajmout části 

nebytových prostor v č.p. 174 v ulici Ke Hřbitovu o výměře 3 m2 
v k.ú. Lány předem určenému zájemci T.CH. za účelem skladování 
osobních věcí na dobu neurčitou za částku 85,-Kč/m2/měsíc. 

 
Zastupitelstvo obce ukládá starostovi smlouvu o pronájmu části 
nebytových prostor v č.p. 174 v ulici Ke Hřbitovu o výměře 3 m2 
podepsat. 

 
2/2023/17  Zastupitelstvo obce po projednání schvaluje záměr pronajmout části 

nebytových prostor v č.p. 174 v ulici Ke Hřbitovu o výměře 20 m2 a 
části pozemku p.č. 227 v k.ú. Lány o výměře 5 m2 předem 
určenému zájemci P.K. za účelem skladování osobních věcí na 
dobu neurčitou za částku 85,-Kč/m2/měsíc – nebytové prostory 
v č.p. 174, ulice Ke Hřbitovu a 55,-Kč/m2/měsíc – část pozemku 
p.č. 227 v k.ú. Lány. 

 
Zastupitelstvo obce Lány ukládá starostovi smlouvu o pronájmu 
části nebytových prostor v č.p. 174 v ulici Ke Hřbitovu o výměře 20 
m2 a části pozemku p.č. 227 v k.ú. Lány o výměře 5 m2 podepsat. 

 
2/2023/18 Zastupitelstvo obce po projednání schvaluje podle § 80 zákona č. 

128/2000 Sb., zákon o obcích přiznání finančního příspěvku na 
úpravu zevnějšku ve výši 500,-Kč za jeden vykonaný obřad pro 
zastupitele, kteří uvedené činnosti v rámci výkonu obce vykonávají 
(svatební obřady, veřejné občanské obřady). 

 
2/2023/19 Zastupitelstvo obce po projednání schvaluje Smlouvu o 

provozování služby SENIOR TAXI s provozovatelem služby panem 
Bohumilem Burešem, IČ 67920098 se sídlem Čsl. armády 414, 271 
01 Nové Strašecí. 



13 

 

 
Zastupitelstvo obce Lány ukládá starostovi smlouvu o provozování 
služby SENIOR TAXI podepsat. 

 
 
Petr Šidík                  Petr Šidík, v.r. 
Ověřovatel                           …………………………………… 
 
 
Pavlína Švigárová          Pavlína Švigárová, v.r. 
ověřovatel      ….……………………………….. 
 
 
JUDr. Ernest Kosár                  JUDr. Ernest Kosár, v.r. 
Starosta                …………………………………… 
 
 
Ing. Ivana Píšová   Ing. Ivana Píšová, v.r. 
Místostarostka                    …………………………………… 
 
 
Zapsala: Tereza Lomberská 
Zápis vyhotoven dne: 29.3.2023 


